40 Quæ resolutio fallit, quando non est simpliciter
conscientia judicis, sed appositum ell. simul
Salgado de Proiect. Reg.

Qq 2 dicit

aliquod verbum respiciens justitiam, puta; ad judi-
cium tuæ conscientia, vel aliud simile, quia tunc datæ
appellatio. Lancelot. de attent. 2. part. c. 12. lim. 10. n. 11.
ubi alias refert limitationes, quas transcribit Scaccia
ubi proxime à n. 5. vide etiam infra n. 47.

Ultra quos hanc nostram doctrinam possit nonnullos
affert Tiraquell. in tract. de præscript. §. 1. gl. 8. n. 4. ad fin.
& n. 5. p. prim. ubi per Angelum, Paul. Caſtr. & Ill. in d.
de pupillo §. qui opus, declarat dictam regulam in §. §.
affessor, quatenus dixit, quod quando aliquid committatur
conscientia aliquid, non potest ab ejus declaratione
appellari, ut videlicet intelligatur, si is, cuius
conscientia committitur, debet suam declaratio-
nem juramento confirmare, & post ill. Rebuff. tract.
de app. art. 3. gl. unic. n. 4. tom. 3. fol. 89. quidquid dicit
Scaccia ubi proxime n. 9. in fin. fe non videre hanc opini-
onem ulu recipiat, quæ quidem procedit ubi noua
fit dicta declaratio in judicio, sed in facienda a pri-
vata persona non aliter.

Pro qua facta, quia quando lex statutum, pactum, aut
quævis alia dispositio vult, ut fuerit dicto aliquis, in-
telligitur jurato, non aliâs, facit text. in l. theopompus, in
verb. juratus ff. de dote prælegata, ubi id notat B. Ant. in
c. eveniens el. 1. & ibi Felin. col. penult. de testib. idem Anton. in c. finem libitus col. penult. de dolo & consumpta. ex eo
notat Bald. in c. tuis de testib. quod jurare debet is cu. 45
ius testimonio quipiam flare promisit, et si jurarent
nihil dictum fuerit, Bald. in l. juriurandum, quod ex
conveniente in principiis de jurejur. & melius ibi in lectura
antiqua Ill. in l. juriur. & ad pecunias §. quisquis juri-
randum de jurejur. Maran. Socin. in rep. c. quod si fuerit
rebus, &c. quantian col. 2. ante fin. ut lice non co-testata.
Hippolyt. de Marsi. sing. 214. ad validatorem. Corneus
con. 40. viso processu col. 5. ver. & ideo ubi simpliciter lib.
1. per d. theopompus, latè prosequitur; & probans Rebuff.
in tract. de præscript. §. 1. gl. 8. a. prime.

Iste iudex, qui secundum suam conscientiam judi-
care debet, non tenetur aliquem citare, glos. in el. 1.
de off. delegat. Bald. & Alexand. in l. de unoquoque ff. de
re jud. quod id sequitur. Alciat. in l. quis arbitratus in
fin. de verb. oblig. Menoch. de arbit. jud. lib. 1. q. 17. n. 14.
Et de materia quando aliquid conscientia aliquo
committitur, & multa annotatione dignissima vide
affatim per Malcardum. de probat. 1. tom. conclus. 414
per totam.

Quæ regula in hoc articulo à nobis apposita, u.
appellationi non sit deferendum à judge, cuius con-
scientia aliquid committitur sententiæ; declaratur,
ut talis conscientia debet esse cum judicio dictionis,
juxta text. singularem in c. de regul. in 6. tract. Barba;
in d. consil. 36. lib. 7. lib. 2. Lancelot. ubi supra in d. lib. 10.
n. 15. qui n. 1. post Franchum in c. statutum. §. ff. seqq.
3. 6. Rom. consil. 27. vijō themate, alios citans post prīce.
& consil. 261. super eo. Alex. in l. provinciali. §. qui opus de
operis novi. Abb. Panorm. in c. super bis n. 16. de accus.
Felin. in c. significati. 1. de homicid. plenius in cap. 1.
col. 20. ver. & si dicatur conscientia tua, de constit. Andr.
Barba. in c. ne iniurias; ubi latè de constitutionibus. &
in consil. 36. ad proprieatum n. 7. & seqq. l. 2. & guid. decr. 18.
42 Principiæ ratio conscientia, & quod fit ista prohibito
appellatione quod suspensus effectum duntaxat,
ultra supradictos probant Lancelot. de attent. 2. part.
cap. 12. limit. 10. num. 10. Mil. in report. verbo appell. ver.
appellari non potest. fol. 15. & cum Lancelot. idem dicit
Scaccia de appell. q. 17. lim. 15. sub n. 3. ubi allegat etiam
Marchefam tract. de app. §. 2. c. 2. num. 67. vers. dabatur
reddentes rationem, quia Deus solus superior est
conscientia, unde non potest ad alios inferiores ap-
pellari, Franc. ubi supra, & Gregor. Tholos. d. c. 15.
n. 3. & sub n. 5.

Nunc tractandum, quando à jure vel ab homine ali-
quid judicis potest & meret facultatem committitur,
an a judece negante illam appellationi interposita non
defers vim faciat. Et non fieri vim facient per text.
in l. non quidquid judicis potest, committitur, id subjec-
torum iuris necessitat. ff. de judic. tenent. Imol. post Butrig.
in c. 1. col. 1. 1. de confit. dicens, quod in commissis facili-
tati judicis non appelletur, prout exemplum in casu el.
2. cum glos. in verb. valeat, de judicis, in clem. sepe co-
dem verb. de verb. signif. & c. confutat de off. deleg. idem

460 De Regia protect. vi oppress. appell.

dicit Innocent. in cap. fin. de feriis. Aret. in cap. super bis, col. ante penult. vers. & ad ea. quia ponit. de accusatione. & est doct. Specul. in tit. de off. judic. §. impeditur, sequitur Abb. in esp. Felin. in c. exceptionem n. 2. de exceptionib. & in d. c. super bis col. 7. n. 13. Marant. de ord. judic. 6. p. tit. de appellat. Card. Tusc. prael. concl. tom. 1. litera A. conclus. 415. n. 12. & 14. Bald. conf. 111. processus factus lib. 5. Felin. in c. super bis n. 7. de accusat. Gracian. in d. c. p. foren. tom. 1. c. 146. ubi ex aliis infert n. 16. quod si statutum disponat, ut judex possit in aliquo casu carceratum sub fidei sacerdotibus relaxare, qui si non fecerit, non poterit ab eo appellari, quia non quidquid judicis potest nisi arbitrii, id subiicitur juris necessitatibus, d. l. non quidquid, intellige nisi alia ex alio capite iure communim detinentur fit iusta, ab ea licet appellari, ut latè dixi lib. 2. cap. 4. quia tunc de jure necessitatibus judex relaxare.

51 Et quando lex dat judici facultatem dispensandi, nam à denegata dispensatione non poterit appellari, ita Bald. in l. quicunque col. 6. de servit. fugit, quem sequitur Felin. in c. super bis n. 13. de accus. idem dicit latè Th. Sanch. de matr. Card. Tusc. prael. concl. 1. tom. litera A. conclus. 415. sub n. 2. post Felin. ibi n. 7. & in hac conclusio vera procedit fine contradictione, quam etiam probant Doctores in sequenti articulo de mero officio judicis allegandi.

52 Hinc est, quod cùm sit in mera facultate judicis delegantis, revocare iurisdictionem delegaram, l. iudicium solvit. vetante eo qui judicare iuster, ff. de judicis. cap. ut nostrum de appellat. c. pastoralis de off. judicis, & de materia multa eleganti congesit Lancelot. de attent. 2. p. c. 10. per totum, ad quæ recurrentem est omnino. 53 Ab hujusmodi tamen avocatione facta per superioriē appellationis emissae denegans delationem, vim nullam faciat, ex doctrina supradicta, & in specie tenet Bald. in consil. 3. vol. 5. sequitur Marant. de ord. judicior. 6. p. tit. de appell. num. 351. quod per Bald. in consil. 111. incipit processus 5. volum. dixit Rebuff. in comment. tit. de avocatio. in tractatu de avocatione part. 1. fol. 208. quod sive avocatio fiat cum causa, vel ex levi, vel sine ea à tali avocatione appellari non possit, quia est arbitrii, & voluntatis principis.

54 Quare & ex eadem ratione alia deducitur regula, quod appellatione à judice denegante facere id, quod facere potest ex suo mero officio, non est interjecta deferendum, cum tunc partem non gravet, Specul. in tit. de off. judicis §. impedit. vers. quid si judex n. 1. in fin. & num. 2. l. 1. fol. 57. ideo appellari non potest Abb. in c. exceptionem n. 8. de except. & idem Abb. in c. significaverunt n. 10. & 19. de except. Joan. Andr. & communiter DD. per Petrum, in d. c. exceptionem plene Bald. in Lne quicquam. ubi decrevum 8. col. vers. pro superiori autem intellectu ff. de off. procons. & leg. Butrig. in c. super hoc 3. col. de renuntiatio. Petrus de Anchar. in c. pia col. ante penult. vers. 16. Abb. in clem. auditor. per gloss. ibi de rescri. & in c. prudentiam. §. sexta in fin. de off. deleg. sequitur Aret. in c. super bis col. ante penult. vers. ad ea quia ponit. de accus. Bald. in 1. 2. circa med. C. de servit. & aqua. Imol. post Butr. in c. 1. col. 11. de consil. Anania in iustitia. §. juris precepta de iustitia, & jure, ubi dicit, quod judex non supplex de facto, cum possit, non facit item suam, quia non laetit partem, cum aliud sit laedere, aliud non juvare, nec ob hoc potest appellari, ubi allegat Specul. ubi sup. idem repetit in l. si unus §. paulus col. ult. vers. concedo ff. de patris & in l. in leitura antiqua ff. de except. Rota dec. 47. incipit de eisdem. d. app. in novis. Petr. de Anchar. post Lapum in c. 1. de confess. lib. 6. contra gl. fin. ibi Bald. & Paul. de Castr. in d. l. non quidquid, idem Paul. de Castr. in l. b. paulum col. fin. vers. quid si judex C. de transact. dicit, quod licet judex possit repellere actionem, cui videt actionem non competere, ut ibi per glossam singularem, tamen si hoc non facit,

non tenetur, allegat d. l. non quidquid, latè Felin. in c. exceptionem n. 2. de except.

Quam quidem conclusionem intellige, veram esse 57 ut procedat, quando aliquid officio judicis committitur mercenario, hoc est; de illo officio, quod judex motu proprio exercere potest, sicut repellere inhabiles, arcta exceptions, & familia, condemnare in expensis post litem contestatam, ut à judice hoc negante non sit licita appellatio, quia in ejus mera facultate est, & ita loquuntur Doctores superius citati, secus autem est dicendum, in officio judicis nobilis, quo deseruit actioni, & in ejus locum subrogatur, propterea est profectus alimentorum egenis, restituendo in integrum, cautio legatorum praefundorum, & similia, & quomodo cognoscatur officium judicis nobile, & mercenarium ultra loca ordinaria. Bart. & alii, in l. 1. ff. de juris dict. omn. jud. Albert. in l. 1. col. 3. ff. de interaction. Bald. in sua practica, quam posuit in rubrica de off. judic. Petr. de Ferraris in sua practic. in verbis. libelli. in actione reali, in verbo quatenus ex officio, ponit Felin. in c. 2. col. 4. de off. judic. & in c. 1. col. 2. edd. tit. & idem cùm officium judicis loco actionis succedit, regulatur ut actio secundum Hostien. in sum. de off. judic. §. utrum, vers. puta cum petitur, & cum in his officium judicis nobile imploratur per partem loco actionis, à denegatione eorum appellationi deferendum est uti legitime, ita optimè B. in l. 1. col. ante penult. ff. de juris dict. omn. judic. dicens, quod illud quod pars petit, non semper sibi debetur, sed judex ex officio potest facere; ut sibi detur, licet quandoque effet injuria, si officium nobile denegaret, l. 1. §. penult. ff. de aqua quotid. & astra. & idem introducta est appellatio à sententia lata super officio judicis, si denegetur per l. 1. C. si sapientis in integrum, fuerit. postul. ubi, appellare enim debuilibus, si sententia vobis displacebat, & ita optimè declarat Felin. in c. exceptionem n. 3. per totum, de exceptione, idem etiam dicit Gratia. in d. c. p. foren. 1. tom. c. 146. per totum, quia tunc dicitur gravare partem, ut post B. in l. 1. n. 11. ff. de juris dict. omn. judic. Felin. in c. per tuas de testib. n. 6. dicit Card. Tusc. practicar. conclus. tom. 1. litera A. conclus. 415. num. 10.

Quam declarationem iterum declara, ut non procedat quando pars non petit, ut judex uteretur officio suo in ejus favorem, nam tunc indistincte est dicendum, ut à denegatione appellatione non sit deferendum ut per d. l. non quidquid & l. 4. §. hoc autem, ff. de damno infelio, ut in non condemnatione expensarum non petitarum dixit Abb. in c. significaverunt, num. 10. de exceptione, per Innocent. in c. ad nostram 2. iurej. & per alios, quos ibi allegat. Item quando non repellet procuratorem inhabilem non petitum, licet possit, ita per Joann. Andr. Petrum Speculatorum & alios dicit Abb. in c. exceptionem num. 8. de exceptione, optimè de hac declaratione Felin. ibi. n. 4. vers. secundus casus, quando pars non petit uti judex, &c. Felin. in c. significaverunt, limit. 4. n. 4. de except. Scaccia de app. qual. 17. lim. 21. & n. 34. cum seqq. quidquid ipse circa expensas fentiat sub 353.

Secus autem si fuerit petitum, quia time ab iusta 61 denegatione admittitur appellatione, ita tenet Speculator de off. omnium judic. §. impedit vers. quid si judex n. 1. in fin. & num. 2. lib. 1. fol. 57. Abb. in d. c. significaverunt n. 10. in ultimis verbis. Rebuff. in tractatu de expens. dam. & interest. art. 3. gloss. unica n. 15. tom. 3. latè Scaccia, ubi proxime n. 34. & 35. Cesar. Contar. in Lunica lim. 11. n. 59. vers. amplia modo. C. si de momen. poss. & cum Felin. in c. super bis n. 113. de accusat. plures citati March. de commiss. c. 8. à n. 43. p. 1. idem tenet Cardinal. Tusc. prael. concl. tom. 1. lit. A. conclus. 415. n. 11. & 12. ubi dicit, 62 quid si judex C. de transact. dicit, quod licet judex possit repellere actionem, cui videt actionem non competere, ut affirmativo, ubi laedit, & idem si quando imploratur officium

Pars III. Cap. XIII.

461

officium judicis, & ille non impartiatur, quia data latrone, & gravamine, appellari permititur ab hoc casu negativo.

63 Nam ex quo ejus judicis facultati, potestis, & voluntati aliquid relinquitur, cum non necessitetur id facere, d. l. non quidquid. ff. de judicis, nec cogi potest per superioriē ideo appellari, non poterit, ut latè profectus Gratia. post alios in d. c. p. foren. 1. tom. cap. 14. n. 13. quemadmodum & è converto à judice faciente, quod facere praecepsè tenetur, & ad id cogi, & addringi potest, appellari non licet, per Innocent. & Abb. in c. cap. cum in jure, tenet Afferius in d. c. Tholosa. q. 4. 2. se quisitus. Rebuff. in comment. 2. tit. de literis requisitoris glos. 3. n. 10. qui dicunt, quid à judice requisito, adm. 64 plente, & obtinente literas requisitorias, & permittente executionem, appellari non poterit per executum, quia judex requisitus non est nisi merus executor, & talis qui tenetur obtinente requisitione iustitia facit, erga pars non poterit appellare cum graveatur.

Sicut alius est licita appellatio à judice, negante facere id quod facere tenetur, & ad quod faciemur cogi poteris per superioriē, prout post alios dicit ipse Rebuff. ubi proxim. num. 4. & seqq. quando scilicet in 66 terponitur ab ipso, judice requito nolente adimplere justas literas requisitorias, ut tam per viam recursum ad superioriē, quam appellationis requisitus est contendens, ubi computabat praedicta remedium in hoc casu, vide que nos suprà 1. p. cap. 6. vers. & amplius nostra resolutione à num. 33. ubi aliquos citavimus. Azeved. Bodbadil. Cened. & alios.

67 Hinc est quod si Episcopus recusat, differt, vel est negligens sine causa legitima, facere institutionem praefaciato per patronos, vel confirmationem electi, & limia ultra recursum, quem ad superioriē pars habet (de quo latius per nos suprà bac 3. p. 10. de patron. Reg. vers. 6. alia & via iure canonico, à n. 206. cum seqq.) potest appellationis remedio potiri interposita hujusmodi gravamine, ut docet Abb. in cap. pastoralis. n. 6. de jur. patron. Rot. decip. 4. de jur. patron. Rochus de Curt. de jur. patron. verbo honorificum n. 55. Paul. de Citudinis eodem tral. 6. part. 2. num. 1. Joan. Gutier. de juram. confirmat. 3. part. cap. 13. n. 8. Zerol. in prax. Episc. 1. p. verbo jus patronum 6. dibil. 3. Nicol. Garcia de benef. 10. part. cap. 4. num. fin. tom. 2. & diximus in d. n. 206. & seqq. & facit quod de Episcopo injurioso & sine rationabili causa denegante præfari consensum & autoritatem alienationi patrimonii, ad cuius titulum alienans fuit ordinatus, ut possit ad superioriē appellare, dicit cum Burfat. consil. 178. num. 35. Quintanadueñas Eclesia. sive. iur. lib. 3. n. 72. & alii citati à Nicol. Garcia de benef. 2. p. c. 5. n. 185.

68 Sic ab ordinario denegante licentiam iusta causa rectori, aut alius beneficiato illam petenti, licita est appellatione ut per Abb. in c. relatum n. 6. de clericis non recipit. Selv. de benef. 4. 9. 7. n. 29. & n. 171. Zerol. in prax. Episcopat. verbo fiduciam §. 1. & verb. residentia §. 3. diximus latissimum superius lib. 1. cap. 15. vers. & tandem unum quod ad nos attinet. n. 27. & seqq.

69 Quibus convenient, quod à negligencia, vel tarditate judicis in nos faciendo, vel procedendo in causa, & à denegante iustitiam ministrare, & causam diffinire, appellationi interposita deferendum esse, dicit glossa reputata nota, in cap. 2. in fin. de app. 1. 6. & cap. ad au-tes. de simonia. Joan. Andr. in cap. dilectio. de appellat. per augmentum cap. 1. de supplend. regl. prala. Panormit. in cap. ex parte el 2. num. 3. de appellat. & per gloss. in c. de confess. in 6. & per B. in l. 1. num. 7. ff. de juris dict. omn. judic. idem dixit Menoch. de arbitr. judicium l. 1. q. 70. num. 15. idem etiam probat & optimè Philip. Franc. d. cap. ex parte col. 2. ad fin. vers. quid autem si judex non procedit. Alexand. in l. bon. amplius §. Celsus n. 13. ff. de damno infelio. Felin. in cap. proposicio. prope finem. de for.

Salgado de Protec. leg.

gratiam

gratiam in forma dignum, & pariter reprobato & similibus, diximus 2.p. c.13. à n.206. & seqq. quae vide, quia utilissima sunt ad predicta.

78. *Cos si iudex deferre non teneretur, adhuc remanebet iudex in causa, & quantum in se est, cum integra jurisdictione, que mediante, posset ad ulteriora licet procedere. Bal. in addit. ad specul. tir. de arbitr. col.7. vers. sed an pendente, arg. cap. c. appell. lib. 6. Bal. sequuntur Barb. conf. 18 column. 2. lib. 4. Mf. in pecuniam n. 8. ff. certum petatur. Boér. quest. 284. num. 24. & 25.*

Menoch. de arbitr. judicium lib. I. quest. 70. n. 20. & alibi 79. passim per Doctores, ubi non licet appellari, iudex potest exequi sententiam, & ad ulteriora procedere etiam appellatione pendente, late comprobat Roland.

à Valle confil. 77. num. 20. vol. 2. Lancelot. de attent. 2.p. cap. 12. limit. 25. n. 1. & facit text. in cap. non solum, ibi

80. præterquam in causis à jure prohibitis: ubi notant communiter Doctores, & est validum argumentum, appellatio non suspendit, ergo iudex procedens non facit attenta, quemadmodum & est validum, à principio appellatio suspendit, & est deferendum, ergo processus attentatus. Franc. in c. bone num. 36. de appell.

Manfr. præl. conclus. super attent. conf. 131. Lancelot. ubi proxime n. 8. optimè vide per Covar. in præl. quest.

cap. 23. num. 7. ubi plures allegat Scaccia tract. de appell.

q. 17. lim. d. 6. memb. 2. sub num. 15. fol. 334. & limit. 22.

num. 23. vers. 7. subextendat 1. & per arg. 1. per hanc C. de temp. appell. Vital. in tract. de clausul. nibil nova appell.

pend. in prin. in 1. limit. Surd. decis. 225. n. 15. plures citat Lancelot. limit. 25. & limit. 27. per totam. Menoch.

de retinen. rem. 3. num. 846. Mier. de major. 3.p. quest.

24. num. 62. ad fin. Caesar. Contar. in repet. luncit. quest. 12. n. 6. fol. 549. C. si de mōmen. poss.

81. Quemadmodum & è converto si appellationi defert (prout tenetur, & etiam si non teneatur) cùm per delationem abdicet à se omnino modum jurisdictionem, & ad ulteriora procedere non possit, quia sunt ei ligatae manus, d.c. cum appell. frivol. de appell. lib. 6. B. Angel. & Imol. in l. constitutiones. ff. de appell. Franc. in cap. Ro-

man. §. in autem n. 5. de appell. in 6. plures per Lance-

lot. de attent. 2.p. cap. 12. limit. 1. n. 70. & 80. Sigismun.

Scaccia de jud. cauf. civil. & crim. lib. 1. cap. 87. num. 124.

& latius nos suis locis diximus.

82. Quare licet sententia negativa secum trahat execu-

tionem, hoc non provenit à jure, nec à iudice, quia

jus ei non attribuit hoc privilegium, cum in his deferre

mandat appellationem, sed provenit ab ipsa natura, quia

non entis nullae sunt qualitates, nec in ipsa executione

iudis operatur, immo si potuisse, illam naturaliter impe-

dit, prout facit civiliter, scilicet illi refutem omnino

per appellationem permittam, prout clare appetet

ex eo, quia appellatio sui natura legitima, & permissa

83. suspendit effectum sententie, etiam secum trahens

executionem, quod notabile dixit Scaccia de appell.

g. 3. num. 18. & n. 74. Philip. Franc. in cap. ad hanc quo-

niam, sub num. 1. & sub n. 5. de appell. Hieronym. de

Monte Brixiens. defin. Rigundis cap.. n. 1. post alios,

causatque attentatum ex eisdem Doctrib. Hieron.

Gonzal. gl. 9. in annot. 183. & nos 2.p. c. 13. n. 261. &

& n. 249. & post alios Doctores, & Rotæ decisiones in

optimis causibus falcata est hac doctrina 2.p. cap. 13. à

n. 274. & seqq. quos omnino vide, & que nos 2. part.

c. 12. n. 247. & supra.

84. Sed quia cùm denegando iudex delationem, vel sua sponte, vel virtute decreti Regii (ut patat aliqui) re-

tineat jurisdictionem (ut dictum est) reperitur in proxi-

ma causa innovandi, & attendendi per processum ad

ulteriores actus appellationi contrarios, vel etiam ex-

communicando, aut carceroando appellantem ipsum, ac

propterea ob hoc periculum immensus, & instanti ju-

stè recurrunt ad suorem tribunal Regium, ut ju-

dex compellatur, deferre iusta appellationi deferenda-

CAPUT XIV.

A sententia lata in criminalibus causis an, & quibus casibus, iudex non deferendo, violentiam facere dicatur, ubi etiam latè quod in notoriis, & quando.

SUMMARIUM.

- 1 Appellationi emissione in criminalibus, sicut & in civilibus regulariter ut licite deferendum esse, quodisde certum Senatus Regii.
- 2 Nec interim exequenda est sententia.
- 3 Sententia executio fieri non potest durante termino ad appellandum.
- 4 Executionem facient iudex in criminalibus capitaliter punitur.
- 5 Judici exequienti violentiam in criminalibus potest licere per victimas, & confanguines condannati resisti.
- 6 Etiam in delictis enormibus, & atrocissimis, in quibus specialiter non est probata appellatio.
- 7 Etiam criminis causa maiestatis, magis communiter resolvitur, cum declarationibus, remissive.
- 8 Appellationi in criminalibus nec tacite, nec expressè renuntiari potest.
- 9 Renuntiatio appellans in criminalibus valet, ubi delictum est notoriū.
- 10 Confessus & convictus simul in delictis non auditur appellans, sed iudici exequi permititur.
- 11 Et in quibus debilitate, ibid.
- 12 Confessus & convictus in criminalibus & pecuniariis causis non auditur appellans.
- 13 Confessus ut tollat in criminalibus appellationem, requirit sponteum, non per torturam aut illius formidinem.
- 14 Lex tollens appellationem confessio intelligitur de sponte consiente.
- 15 Confessio spontanea dicitur, que post torturam illatam legitimis praecedentibus indicis ratificatur, que appellationem impedit.
- 16 Confessio eius, ad quod quis est in civilibus condemnatus, emanata post sententiam impedit appellationem.
- 17 Confessio post sententiam in criminali causa non impedit appellationem.
- 18 Appellatio de jure civili & canonico ut sit prohibita; confessio & convictum simul adesse, qui teneant, ubi de communi.
- 19 Appellatio ut denegatur reo tam de jure canonico, quam civili, ut sufficiat spontanea confessio qui teneant, & magis communem dicant.
- 20 & 22. Confessus reus tantum si in appellatione inserat aliquam causam offuscantem ejus confessionem appellare potest.
- 21 Confessus fronte & condemnatus si nullam inserat in appellatione causam offuscantem confessionem non appellat, sed sententia exequitur ea non obstante.
- 22 Quod procedit tam jure canonico, quam civili.
- 23 Et tam in civilibus causis, quam in criminalibus.
- 24 Appellationi emissione per condemnationem de criminis monia deferendum non est.
- 25 Appellatio denegatur a sententia collationis beneficii vacanti proper ratione lata à mixto ex custode.
- 26 Simoniacus notarius vel confessus non appellat, vel quando simoniacus respectu orationis, etiam occultus, quia tunc non appellat.
- 27 Simoniacus occultus appellat, si simonia cadat super beneficio.
- 28 Letrones insignes, incitatores seditionum, vel duces factionum non audiuntur appellantes.
- 29 Etiam si confessus tantum sint, vel convicti.
- 30 Falso nomine a criminis damnatus etiam convictus tantum vel confessus non auditur appellans.
- 31 Accelerari panam & delinquentem statim puniri, ubi publicè interest, appellatio non suspendit.
- 32 Delicti puniti ubi non recipit dilatationem, permittitur, & postea scribere.
- 33 Blasphemia sententia non suspenditur per appellationem.
- 34 Blasphemia à crimen quando nunc admittatur appellatio, remissive.
- 35 Berejicit crimen non recipit appellationem.
- 36 A blasphemia crimen non recipit appellationem.
- 37 Et 40. Raptus criminis condemnatus non appellat, declarat ut.
- 38 Etiam si confessus tantum, vel convictus tantum.
- 39 Raptus criminis causa damnatus feliciter socius, auxiliator, receptor, aut consutor appellare potest.
- 41 Spoliator causam dans homicidio non appellat.
- 42 Appellatio a carcere vel ejus relaxatione, & de ejus effectu remissive.
- 43 A suspensione vel privatione officii & lata in syndicatu an si licite appellatio, remissive.
- 44 A tortura, vel tortura communione appellare quando licet, remissive.
- 45 A iudice degenerante defensionem reo, prout aliis, appellatio licita est.
- 46 Indiciorum copia, aut defensio quando reo non sit deneganda sine procedatur officio iudicis, sive ad petitionem partis.
- 47 Ordo juris non servatur in notoriis, sed tunc ordo est ordinem non servari.
- 48 Notoriū licet relevet ab onere probandi, non tamen ab onere proponendi & allegandi.
- 49 Notoriū probatio quando & quibus causis requiratur, & de qualitatibus & requisitis hujus probationis, aut quid concludere & continere debeat, remissive.
- 50 Notoriū non requirit diffinitivam sententiam, sed ipsum est sententia defensaria executionem.
- 51 Notoriū est reo negare, procedendum est ad declaratoria interlocutoriam formata iudicio, alter non potest.
- 52 Notoriū non requirit libellum, & litis contestationem, & quid citationem, remissive.
- 53 Notoriū quatuor sit, iuris, aut facti permanentis, vel transacti, seu momentanei, & quid manifestū & de singulorum attributi, & quomodo cognoscetur, & in quibus causis verificetur, & de aliis pluribus, remissive.
- 54 Appellatio à sententia lata super causa notoria regulariter non deferendum.
- 55 In notoriis iudicis pronuntiatio non est propriæ sententia; sed quedam juris executio.
- 56 Notoriū sententia, ut impedit appellationem, debet ferri, cum expresso supposito notoriū, & ejus facta mentione, non aliis.
- 57 Sententia contra insignem latronem ut excludat appellationem, debet ferri cum expresso supposito insignis latronis.
- 58 Sententia interlocutoria declarans notoriū procedente negatione rei admittit appellationem.
- 59 Ab exceptionum excusabilium contra notoriū denegatione interlocutoria appellatio admittitur, etiam si dispositiva non admittatur.
- 60 Notoriū admittit appellationem, quando in ea exprimitur causa rationabilis offusca notoriū.
- 61 Appellatio ubi regulariter sit prohibita, tamen ex aliqua ratione speciali in eodem cau si permitta, debet specialiter exprimi in appellatione, ut ipsa admitti queat.
- 62 In notoriis quando si licita appellatio, & seqq. remissive.
- 63 Ab excessu pena in notoriis, datur appellatio.
- 64 Manifestum delictum non tollit appellationem.
- 65 Index delinq.